[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
[bookmark: _GoBack]ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 227, de 11 de novembro de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora que esta subscreve, vem indicar ao Executivo a criação da Superintendência Municipal de Defesa Civil.

Justificativa:
      A presente indicação se faz necessária, pois, caso o município de Mário Campos disponha de uma Superintendência Municipal de Defesa Civil, será possível oferecer os serviços necessários para coordenar e executar ações de prevenção, mitigação, preparação, resposta e recuperação diante de desastres naturais ou causados pelo homem. O objetivo principal dessa estrutura é proteger vidas e o patrimônio da população.

Gabinete da Vereadora,

Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS